ATO 025 - GCE/PR 2023/2025

Exonera e Nomeia Oficial Executivo

DIEGO ASTORI, Grande Mestre Estadual do Grande Conselho da

Ordem DeMolay do Estado Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelos Estatutos e Regulamentos Gerais do Grande Conselho

Estadual e do Supremo Conselho DeMolay Brasil e demais formas

aplicáveis.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 45, §3º do Estatuto Social do

Grande Conselho Estadual da Ordem DeMolay para o Estado do Paraná,

bem como o art. 106 do Regulamento Geral do Supremo Conselho

DeMolay Brasil;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar do cargo de Oficial Executivo da 6º Região, o

Maçom Marco Antonio Falleiros, Mestre Maçom regular do Grande

Oriente do Paraná, membro do Capítulo Arapongas nº 189 da Ordem

DeMolay, filiado ao Supremo Conselho DeMolay Brasil sob cadastro de

número 61.339;

Parágrafo único - O Grande Conselho Estadual agradece e

enaltece os relevantes serviços prestados pelo Tio Maçom em prol da

Ordem DeMolay paranaense.

Art. 2º - Nomear e considerar devidamente instalado no cargo de

OFICIAL EXECUTIVO PARA A 6ª REGIÃO, o Ilustre Irmão Alcides Livrari

Junior, Mestre Maçom regular do Grande Oriente do Paraná, membro do

Capítulo Arapongas nº 189 da Ordem DeMolay, filiado ao Supremo

Conselho DeMolay Brasil sob cadastro de número 82105;

O Grande Secretário Estadual é o encarregado das anotações,

registros e publicação do presente ATO, que entra em vigor na data da

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre do Grande

Conselho Estadual da Ordem DeMolay do Estado do Paraná, na cidade

de Curitiba, Paraná, aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e

vinte e quatro.

Diego Astori
Grande Mestre Estadual

Nathan Nabozny Lauro Fernandes Júnior
Grande Secretário Estadual Grande Orador Estadual